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     Nyhedsbrev  -  November 2010

FBU ForældreLANDSforeningen har fået mulighed for at udvide og udvikle støtten til forældre. De 
væsentligste udvidelser er øget åbningstid på FBU – LINIEN samt åbning af FBU ForældreStøtte i 
Roskilde.

I forbindelse med den samlede indsats, som Barnets Reform er udtryk for, har FBU fået bevilget 
økonomiske midler fra Satspuljen til at udbygge og udvikle tilbud om støtte til familier, som har 
kontakt med det sociale system om deres børn. Støtten retter sig hovedsagelig til forældre med 
anbragte børn og unge. Bevillingen til FBU gælder i perioden frem til 31.3.2014.

Under arbejdet med Barnets Reform udtalte satspuljepartierne, at de
” er enige om, at forældre til udsatte børn spiller en stor rolle for børnene – uanset evt. svigt og 
mangler. Derfor er det vigtigt at være opmærksom på forældrenes behov for særlig støtte, hvis de skal 
kunne bidrage til deres børns trivsel og udvikling. Forældrene spiller en stor rolle for børnene under 
anbringelsen. Derfor skal der under anbringelsen arbejdes med at løse familiens problemer. Både for 
at samværet mellem barn og forældre kan blive så godt som muligt, men også for at arbejde på – hvis 
det er muligt – at barnet igen kan komme hjem til forældrene.¨

Der er flere initiativer til støtte for forældre i forbindelse med reformen. Et af dem er støtte til FBU.
FBU værdsætter det landspolitiske fokus på forældres betydning for deres børn – også når de er 
anbragt – og på betydningen af at forældre får støtte til sig selv og i rollen som forældre, uanset om der 
er mulighed for at barnet igen kan komme hjem at bo eller skal forblive anbragt i en længere periode, 
evt. hele barndommen. Og særligt glædeligt er det, at vi i FBU får mulighed for at udvide og udvikle 
vores unikke og uvildige tilbud til forældre.

FBU – LINIEN og FBU ForældreStøtte i Herning og Roskilde udgør sammen med lokalforeningernes  
frivillige støtte en bred vifte af tilbud til forældre og pårørende.

FBU – LINIEN er indgangen til foreningens samlede tilbud og der henvises herfra til relevante 
støttemuligheder.

Udvidelse af åbningstiden på FBU – LINIEN, tlf. 70 27 00 27
FBU har gennem flere år ønsket at kunne udvide åbningstiden på FBU – LINIEN. Det er nu blevet 
muligt og endda med en væsentlig udvidelse.

FBU – LINIEN har nu åbent
Mandage og torsdage kl. 10 – 13 samt kl. 16 – 20. Tirsdage og onsdage kl. 10 – 13.
Flere og flere af henvendelserne kommer til FBU – LINIEN på mail. Derfor har vi oprettet en særskilt 
mailadresse hertil brevkassen@fbu.dk.  Læs evt. mere om FBU – LINIEN på www.fbu.dk   
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Socialrådgiver Jette Lykke er ansat i landssekretariatet. 
Rådgivningen på FBU – LINIEN varetages af erfarne socialrådgivere, ansat enten i FBU´s 
landssekretariat eller i FBU ForældreStøtte i Herning.

               
ForældreFristedet i Odense, som drives af FBU´s lokalafdeling i Region Syddanmark, får nu 1 gang 
hver måned besøg af socialrådgiver fra landssekretariatet til støtte for forældre og frivillige.
Læs evt. mere på lokalforeningens hjemmeside www.fbu-syd.dk om, hvornår socialrådgiveren træffes 
og om mulighed for evt. at bestille tid.

FBU ForældreStøtte åbner i Roskilde
FBU ForældreStøtte i Roskilde åbner 1.12.10 med det formål at samle, støtte og rådgive forældre med
børn, der er udsatte og i kontakt med det sociale system. Støtte til forældre har også til formål, mere 
indirekte, at støtte børnene.

FBU ForældreStøtte har lejet dejlige lokaler centralt i Roskilde. Her får forældre mulighed for mange 
former for støtte og samvær såsom personlig støtte, rådgivning, individuel samtale, samtale i gruppe, 
samt deltagelse i sociale arrangementer sammen med andre forældre – og ind imellem også med børn.

Merete Laurén er ansat som leder. Der planlægges ansat yderligere 2 medarbejdere. 
FBU ForældreStøtte findes på adressen: Ringstedgade 31 B, 1, 4000 Roskilde.  Tlf. 52 39 84 85

Kurser og temadage for forældre
FBU ForældreLANDSforeningen anvender nogle af de økonomiske midler til at samle forældre til 
temadage eller kurser. 

Vi har planlagt temadage flere steder i landet med emnet
Forældres betydning for deres børn – også når de er anbragt uden for hjemmet
På dagen får deltagerne mulighed for at få ny viden om forældres betydning og om deres rettigheder 
og muligheder, ligesom de får mulighed for sammen med andre forældre at gå i dybden med emnet, 
udveksle erfaringer og drøfte problemstillinger med medarbejdere fra enten kommune, døgninstitution 
/opholdssted eller plejefamilie.

Den første temadag er afholdt på Fyn 30.10.10 og den næste holdes i Hovedstadsområdet den 29.1.11.
Temadagene afholdes på lørdage. Der udsendes invitationer til FBU´s medlemmer og vi opfordrer 
kommuner og anbringelsessteder samt støttepersoner for forældre til at hjælpe os med at formidle 
information om temadagene direkte til forældre.

Vi planlægger at afholde 1 – 2 weekendkurser for forældre om året. I løbet af 2011 afholdes 2
kurser. Det første på Sjælland i marts måned og det andet i Jylland i september måned. 

FBU – NYT udgives næste gang i forbindelse med årsskiftet. 

Nyhedsbrevet er udarbejdet af Lene Jørgensen, landssekretær / socialrådgiver, 29.11.10
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